
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 19 

 

                                                   ПРИКАЗ 

 

23 марта 2020г.                            № 32                             п. Интернациональный 

 

О введении в МБОУ ООШ № 19 временной 

 реализации образовательных программ  

начального общего, основного общего  

образования с применением электронного 

 обучения и дистанционных образовательных 

 технологий 

В соответствии с приказами  Минпросвещения России  от 17.03.2020  

№ 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения и реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 

программ  с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», от 17.03.2020 №104 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные образовательные 

программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации», постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации  от 18.03.2020  

№ 7  «Об обеспечении  режима изоляции в целях предотвращения 

распространения COVID – 19», письмами Минпросвещения России от 

13.03.2020 № СК – 150/03 «Об усилении санитарно – эпидемиологических 

мероприятий в образовательных организациях», от 19.03.2020 № ГД – 39/04 

«О направлении методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора 

от 10.03.2020 №02/3853–2020-27 «О мерах по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID – 19)», во исполнение распоряжения 

Губернатора Ростовской области Голубева В. Ю.  от 16.03.2020 №43 «О 

введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области 

и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019- nCov)», приказом Минобразования Ростовской области от 

20.03.2020 № 213 « О внедрении в общеобразовательных организациях 

Ростовской области  временной реализации программ начального общего, 

основного   общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ  с применением электронного обучения и 



дистанционных образовательных технологий», приказом  отдела образования 

Администрации Октябрьского района от 23.03.2020г № 121 «О введении в 

общеобразовательных организациях Октябрьского района временной 

реализации образовательных программ  начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий»,   в целях обеспечения 

санитарно – эпидемиологического благополучия обучающихся, 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019- 

nCov),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести обучающихся 1-9 классов МБОУ ООШ № 19 с 01.04.2020 по 

12.04.2020 включительно на реализацию образовательных программ с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

2. В случае невозможности по объективным техническим причинам 

организации с 01.04.2020 до 12.04.2020 включительно реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего 

образования с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий обеспечить организацию самоподготовки 

обучающихся с последующей промежуточной аттестацией, 

консультирование обучающихся. 

3. Классным руководителям 1-9 классов: 

3.1. Собрать заявления родителей (законных представителей) обучающихся о 

выборе формы обучения в период с 01.04.2020 по 12.04 2020 включительно в 

любой доступной для них форме.  

3.2. Вести ежедневный мониторинг фактически присутствующих в школе 

обучающихся, обучающихся с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно 

не участвует в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся).  

3.3. Обеспечить оперативное информирование родителей по доступным 

информационным каналам. 

4.Учителям-предметникам: 

4.1.Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме. 

4.2. Внести изменения в рабочие программы в части форм обучения (лекция, 

онлайн-консультация, видеоурок с использованием платформы Skype и др.) 

4.3.Осуществлять обратную связь с обучающимися посредством электронной 

почты, через собеседования в режиме онлайн-общения. 

5.Учителю информатики Гончаровой Н.В. провести анализ: 

5.1. Доступных онлайн-курсов для предоставления обучающимся, 

осваивающим учебные программы начального общего, основного общего 

образования; 



5.2. Изучить возможности доступа педагогическим работникам для 

размещения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов. 

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                    Л.С.Гончарова 

 

  


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	основная общеобразовательная школа № 19
	ПРИКАЗ

